CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

A gravação da reunião está disponível, na íntegra, no canal da Câmara Municipal de Toledo no YouTube. Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO. Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco
(06.02.2025), quinta-feira, às dez horas e trinta e dois minutos (10h32min), na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Toledo, teve início a Primeira Reunião Ordinária da
Comissão de Educação, Cultura e Desporto, presidida inicialmente pela vereadora
Professora Marli. A presidente em exercício saudou todos os presentes e solicitou ao
vereador Jozimar Polasso que fizesse a chamada dos membros da Comissão.
Estavam presentes os vereadores Jozimar Polasso, Professora Marli, Sergio Japonês,
Valdir Gomes e Professor Oseias. Estavam presentes também, para acompanhar a
reunião e desenvolver os trabalhos legislativos, os servidores da Câmara Rodrigo
Antonio Bilibio e Thais Gabriele Francisconi. Havendo quórum legal, a presidente
declarou aberta a reunião. Para iniciar, a vereadora Professora Marli anunciou a
eleição do presidente da comissão. A vereadora Professora Marli manifestou interesse
em assumir a presidência, sendo então eleita por unanimidade. Após, realizou-se a
eleição para o cargo de vice-presidente da comissão. Os vereadores Professor Oseias
e Sergio Japonês manifestaram interesse em assumir o cargo. Após a votação o
vereador Sergio Japonês foi eleito ao cargo de vice-presidente por maioria. Por fim, a
presidente indicou o vereador Valdir Gomes para o cargo de secretário da comissão.
Cumprida a finalidade da reunião da Comissão de Educação, Cultura e Desporto, e
nada mais havendo para ser tratado, a presidente agradeceu a presença de todos e
declarou encerrados os trabalhos às dez horas e trinta e oito (10h38min),
determinando a lavratura desta ata, que vai assinada por ela.

PROFESSORA MARLI
Presidente da Comissão

APROVADA NOS TERMOS DO §3º DO ARTIGO 103 DO REGIMENTO INTERNO
Toledo, 12 de fevereiro de 2025

Comissão de Educação, Cultura e Desporto

Ata da 1ª Reunião Ordinária da Comissão de Educação, Cultura e Desporto, realizada no dia 6 de fevereiro de 2025.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ADD818518D56604065861923FB098AB1 CODIGO DO DOCUMENTO: 071156
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ARC 005/2025
AUTORIA: CEC - Comissão de Educação, Cultura e Desporto

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) MARLI GONCALVES COSTA:57528888915
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202502131125241739456725-71156.pdf

-- FIM --